
 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Reg. Ord. N. 233/2014 

   

IL DIRIGENTE 
 

Vista l'istanza, del Sig. Giovanni Cotugno presidente pro-tempore dell’ASD GARGANO 2000 
con sede in Manfredonia alla Via Gargano n. 67/B, in data 13.08.2014, assunta al n. 26784 di prot. 
gen. del 13.08.2014, con la quale è stata chiesta l’ autorizzazione a svolgere una manifestazione 
sportiva a carattere nazionale denominata 12^ edizione di “ CORRIMANFREDONIA ” per le vie 
cittadine dalle ore 07,00 alle ore 15,00 di domenica 21 settembre 2014.  
 

Atteso che la gara si svolgerà  su percorso cittadino con partenza ed arrivo in Piazzale Ferri; 
 

Ritenuto di dover disciplinare opportunamente la circolazione stradale, al fine di garantire il 
regolare svolgimento delle suddette manifestazioni; 

 

Visto l’art. 107 del D. L.vo 18 agosto 2000, n. 267 (T.U.E.L.). 
 

Visti gli artt. 6, 7 e 9 del vigente Codice della Strada e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 

Visto il Regolamento per l’applicazione del canone relativo all’occupazione di spazi ed aree 
pubbliche nell’ambito del territorio del Comune di Manfredonia, approvato con deliberazione del 
Consiglio Comunale n. 127 del 21.12.1998. 

 

ORDINA 
 
Il giorno di domenica 21 settembre 2014, per garantire l’ordinato svolgimento della gara 
nazionale dei 10 Km: 
A. E’ vietata momentaneamente, al passaggio degli atleti, dalle ore 07,00 alle ore 12,00 la 

circolazione dei veicoli nelle seguenti vie e piazze: 
 Piazzale S. Ferri; 
 L.re Nazario Sauro; 
 Piazza Marconi; 
 Corso Manfredi; 
 Via Dell’Arcangelo; 
 Viale Miramare 
 Piazzale Silvio Ferri; 

 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

Il giorno di domenica 21 settembre 2014, per garantire l’ordinato svolgimento della 
manifestazione sportiva riservata ai diversabili ed alle categorie giovanili di mt. 1000: 
B. E’ vietata momentaneamente, al solo passaggio degli atleti, dalle ore 07,00 alle ore 12,00 la 

circolazione dei veicoli nelle seguenti vie e piazze: 
 Piazzale S. Ferri - Partenza; 
 Via Dell’Arcangelo; 
 Corso Manfredi; 
 Via del Porto; 
 Piazzale Ferri -Arrivo; 

 

C. Dalle ore 07,00 alle ore 12,00 è vietata la sosta dei veicoli in Via Dell’Arcangelo, nel tratto 
compreso tra Corso Manfredi e Viale Miramare; 
 

D. Dalle ore 07,00 alle ore 14,00 di domenica 01 dicembre 2013 è vietata la fermata sull’intero 
fronte prospiciente Piazzale Ferri; 

 

Sono esclusi dal divieto di cui ai paragrafi A e B i veicoli ed i motoveicoli adibiti ad espletamento 
di servizio di soccorso; 

 
AUTORIZZA 

 
Dal giorno di sabato 20 settembre al giorno di domenica 21 settembre 2014, Il Sig. Giovanni 
COTUGNO in qualità di presidente pro-tempore dell’associazione Gargano 2000 di Manfredonia 
ad occupare suolo pubblico in : 
1. Piazzale Silvio Ferri, intera area, per montaggio palco, ritrovo e sistemazione degli atleti  

partecipanti alle gare ed eventi; 
 

La Polizia Municipale e gli organi di polizia stradale sono incaricati dell’ esecuzione della presente 
ordinanza. E’ fatto obbligo, a chi è tenuto per legge, di osservare e di fare osservare la presente 
ordinanza; 
 

I contravventori saranno perseguiti a norma di legge. 
 

La presente Ordinanza è rilasciata ai soli fini viabilistici. L’Amministrazione Comunale declina, 
pertanto, ogni responsabilità per danni a terzi derivanti anche indirettamente dalle attività svolte. 
Gli organizzatori, inoltre, sono tenuti ad adempiere a tutti gli obblighi, in materia di comunicazioni 
alla autorità di P.S. ed a munirsi di tutte le autorizzazioni richieste per lo svolgimento delle 
iniziative; 



 
 

CITTÀ DI MANFREDONIA 

IV° Settore Polizia Locale e Protezione Civile 

 

 
 

Largo G. Mondelli 1 - 71043 Manfredonia (FG) - tel +39 0884.581014 - fax +39 0884.512143 

www.comune.manfredonia.fg.it         protocollo@comunemanfredonia.legalmail.it 

 

 Al termine della stessa manifestazione, gli organizzatori sono tenuti, al ripristino dello stato dei 
luoghi; 

 

La presente ordinanza può essere revocata in qualsiasi momento ad insindacabile giudizio della 
P.A. oppure per esigenze di ordine pubblico o per la tutela della pubblica incolumità; 

 

Copia della presente ordinanza sia pubblicata on-line all’ Albo Pretorio di questo Comune e sia 
notificata al Sig. Giovanni Cotugno ed al responsabile dell’ ufficio tecnico comunale; 
 

Contro la presente ordinanza è ammesso, nel termine di 60 giorni dalla notifica, ricorso al 
Tribunale Amministrativo della Puglia, oppure, in via alternativa, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, da proporre entro 120 giorni dalla pubblicazione all’ albo Pretorio 
Comunale o notificazione  ai soggetti interessati; 
 

Manfredonia, 17 settembre 2014. 
 

      IL DIRIGENTE 
                                                                      f. to f. f. dott. Ing. Simone LORUSSI 

R.O. DVC 


